
CADERNO 4  13SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2014

TOMADA DE PREÇO N° 04/2014/PMM/SEMINFRA. 
Objeto: Construção de Ginásio Poliesportivo. Data de Abertura: 
07/07/2014 às 15:30h. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2014/PMM/FMS. Objeto: 
Aquisição de 02 (dois) Veículos tipo Ambulância e 01 (um) Veículo 
de Passeio tipo Hatch. Data de Abertura: 03/07/2014 às 10:00h 
Os Editais dos certames acima, encontram-se disponível na 
sede da Prefeitura de São Francisco do Pará/Setor de Licitações, 
situado à Av. Barão do Rio Branco, 760 Centro, São Francisco do 
Pará, mediante o recolhimento da taxa de R$ 100,00 para cada 
edital, relativo às custas. Aldenora Trindade – Presidente CPL / 
Marcio Lima – Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARA
PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
O Município de São Francisco do Pará, através do Gabinete do 
Prefeito, torna público que solicitou à Secretária Estadual de 
Meio Ambiente – SEMA, concessão de Licença Prévia e Licença 
de Instalação, para implantação de Micro Sistema de Água 
no Município de São Francisco do Pará, através do Ofi cio nº 
093/2014, datado de 13/06/2014. 

Cledson de Souza Leitão 
 Prefeito Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702909

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2014. A Prefeitura Municipal 
de Curuçá, Estado do Pará, através da Comissão Permanente 
de Licitação, realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO, para a Contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços de auditoria tributária 
sobre folha de pagamento, com vistas à desoneração dos 
encargos, pelo prazo de 12 (doze) meses, no dia 02 de Julho de 
2014, ás 10h00min na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal 
de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, n.º 70, CEP 68.750-00 - 
Curuçá – Pará. O edital poderá ser retirado no endereço supra 
pelo valor de R$ 20,00 (vinte reais), de segunda a quinta-feira 
das 08h00min as 14h00min.

Bruno Pinheiro de Moraes
Pregoeiro

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014. A Prefeitura 
Municipal de Curuçá, Estado do Pará, através da Comissão 
Permanente de Licitação, realizará licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, para 
aquisição de pneus e serviços de alinhamento e balanceamento, 
no dia 02 de Julho de 2014, ás 14h00min na Sala de Reuniões da 
Prefeitura Municipal de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, n.º 70, 
CEP 68.750-00 - Curuçá – Pará. O edital poderá ser retirado no 
endereço supra pelo valor de R$ 20,00 (vinte reais), de segunda 
a quinta-feira das 08h00min as 14h00min.

Bruno Pinheiro de Moraes
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2014. A Prefeitura Municipal 
de Curuçá, Estado do Pará, através da Comissão Permanente 
de Licitação, realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO, para a contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de Internet 
Banda Larga, no dia 03 de Julho de 2014, ás 10h00min na Sala 
de Reuniões da Prefeitura Municipal de Curuçá, sito a Praça Cel. 
Horácio, n.º 70, CEP 68.750-00 - Curuçá – Pará. O edital poderá 
ser retirado no endereço supra pelo valor de R$ 20,00 (vinte 
reais), de segunda a quinta-feira das 08h00min as 14h00min.

Bruno Pinheiro de Moraes
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2014. A Prefeitura Municipal 
de Curuçá, Estado do Pará, através da Comissão Permanente 
de Licitação, realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO, para a contratação 
de pessoa física ou jurídica para a prestação de serviços de 
manutenção de fogão, no dia 03 de Julho de 2014, ás 13h00min 
na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Curuçá, sito a 
Praça Cel. Horácio, n.º 70, CEP 68.750-00 - Curuçá – Pará. O 
edital poderá ser retirado no endereço supra pelo valor de R$ 
20,00 (vinte reais), de segunda a quinta-feira das 08h00min as 
14h00min.

Bruno Pinheiro de Moraes
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702925

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL – SRP – 022/2014 

Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 02 de Julho 
de 2014 às 08h30min, licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: 
Aquisição parcelada de Material Laboratorial e Rouparia destinada 
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Os 
interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo 
junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada 
na Rua Marechal Assunção, nº 116 - bairro: Centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702963

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO – RDC PRESENCIAL Nº 001/2014
OBJETO: O município de Medicilândia torna público que 
realizará seleção de empresa para implantação e melhoria de 
sistemas públicos de esgotamento sanitário em Medicilândia – 
TERMO DE COMPROMISSO Nº TC/PAC 0113/2014. A seleção de 
proposta será processada através do Regime Diferenciado de 
Contratações – RDC, empreitada por preço global, tipo menor 
preço; ABERTURA: 04 de julho de 2014, às 11h00min; LOCAL 
PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura de 
Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min.
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2014

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresas para aquisição de um trator de esteira (TAC 
797326/2014/MDA/CAIXA), no atendimento de demandas da 
Prefeitura Municipal de Medicilândia; ABERTURA: 02 de julho de 
2014, às 11h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: 
Prédio da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 
12h00min.
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2014

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresas para prestação de serviços na manutenção simples de 
pontes nas estradas vicinais, no atendimento de demandas da 
Prefeitura Municipal de Medicilândia; ABERTURA: 02 de julho de 
2014, às 13h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: 
Prédio da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 
12h00min.

Medicilândia-PA, 18 de Junho de 2014.
Cleide Ferreira Chaves

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702964

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 015/2014

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS E PAINEIS 
DE COMANDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO, ABERTURA DOS ENVELOPES: 07/07/2014. LOCAL 
PARA AQUISIÇÃO DE EDITAL: SALA DA CPL, NO PRÉDIO DA 
PREFEITURA.

TOMADA DE PREÇO 016/2014
OBJETO: RECUPERAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS E PAINEIS 
DE COMANDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO, ABERTURA DOS ENVELOPES: 14/07/2014. LOCAL 
PARA AQUISIÇÃO DE EDITAL: SALA DA CPL, NO PRÉDIO DA 
PREFEITURA.

BAIÃO, 18 JUNHO DE 2014.
LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA

PRESIDENTE DA CPL
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702965

TERMO ADITIVO N. 001.
Contrato 20140235. Processo Licitatório: Pregão Presencial 
n. 024/2014. Dotação orçamentaria: 2.065. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Piçarra. Objeto: Execução de serviços 
de manutenção e recuperação da camada asfáltica e lombadas 
nas avenidas Araguaia e Cândida Alves na sede do município. 
Contratada: Terra Engenharia e Empreendimentos Ltda-
Epp, valor total: R$ 68.000,00 vigência: 04.04.2014 a 
31.12.2014, aditivo: R$ 16.999,98 data do aditivo: 23.05.2014. 
Fundamento legal: Art. 65 $ 1º da Lei 8.666/93 e posteriores 
alterações. Piçarra – PA, 18 de junho de 2014. Ordenador de 
despesas: Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Inexigibilidade Nº. 026-2014. Prazo de Vigência 09.06.2014 a 
31.12.2014.
OBJETO: Contratação de serviços de desenvolvimento conceitual 
do Projeto “Araguaia nosso rio nossa vida”. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.620.163/0001-98, 
Contratada (o): L Silva Carneiro-Me, CNPJ: 12.446.334/0001-
72. Dotação Orçamentaria: 2.090. Contrato nº 20140302; valor: 
22.000,00. Fundamento legal: Art. 25, inciso II da Lei 8666/93. 
Piçarra – PA, 18 de junho de 2014. Ordenador de Despesas, 
Wagne Costa Machado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038-2014 
 PRAZO DE VIGÊNCIA 13.06.2014 A 31.10.2014.

OBJETO: Contratação de empresa para a elaboração e 
implementação das ações pertinentes ao ICMS VERDE e 
Gestão Ambiental. Dotação Orçamentaria: 2.014. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.620.163/0001-98, 
Contratada: Florestal Consultoria Ambiental e Agronegócios 
Ltda-Me, CNPJ: 17.285.469/0001-17; Contrato N. 20140304, 
valor: 12.000,00. Piçarra – Pá, 18 de junho de 2014. Ordenador 
de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039-2014 
 PRAZO DE VIGÊNCIA 18.06.2014 A 29.08.2014.

OBJETO: Aquisição de 01 (um) caminhão basculante e 01 (uma) 
retroescavadeira. Dotação Orçamentaria: 2.057. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.620.163/0001-
98, Contratada: Sulpará Caminhões e Maquinas Ltda, 
CNPJ: 14.133.730/0001-75; Contrato N. 20140305, valor: 
236.000,00; Contratada: Zucatelli Maquinas e Veículos Ltda, 
CNPJ: 09.244.582/0001-26; Contrato N. 20140306, valor: 
204.800,00. Piçarra – Pá, 18 de junho de 2014. Ordenador de 
despesas, Wagne Costa Machado.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702978

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 10/2014

O Município de Pacajá, torna público que fará realizar no dia 
07/07/2014, às 15h00min, no prédio da Prefeitura - sala 
da CPL, Processo Licitatório sob a modalidade de Tomada 
de Preços, do tipo menor preço global, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada na execução de 
obras de engenharia civil para Construção de uma Praça 
no Bairro Tozetti, conforme Convênio FDE nº 094/2014 - 
Processo nº 185807/2014, celebrado entre o Estado do 
Pará, através da SEPOF e o município de Pacajá. O inteiro 
teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sala da 
CPL, localizada no Prédio sede da Prefeitura Municipal de Pacajá, 
na Av. João Miranda dos Santos, 67, Bairro Novo Horizonte, no 
horário de 08h00min as 13h00min horas em dias úteis.

CLÁUDIO SABINO DA SILVA 
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702853

Extrato de Cancelamento dos Editais. A Prefeitura Municipal 
de Bragança torna Público o CANCELAMENTO dos Editais de N° 
001/2014-PMB-CRED que visa o Credenciamento Simplifi cado de 
Profi ssionais, Pessoa Física para atuarem na Secretaria Municipal 
de Trabalho e Promoção Social do Município de Bragança 
Período de inscrição: 28/04/14 a 05/05/14. N° 002/2014-PMB-
CRED que visa o Credenciamento Simplifi cado de Profi ssionais, 
Pessoa Física para atuarem na Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Bragança Período de inscrição: 28/04/14 a 
05/05/14. Pregão Presencial 021/2014–PMB–PP-SRP Registro de 
Preços que objetiva a eventual contratação de pessoa jurídica 
para a execução dos trabalhos de varrição, capina e remoção de 
entulhos da zona urbana e rural a fi m de atender as demandas 
do Município de Bragança - PA. Previsto para Ab: 30/04/2014 
às 08hs. 

João Nelson Pereira Magalhães 
 Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702858

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2013-001 CMP
CLASSIFICAÇÃO FINAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
LEGISLATIVO, comunica a todos os interessados que o 
resultado do julgamento fi nal, relativa à CP - 3/2013-001 
CMP, cujo objeto é a Contratação de agência de publicidade para 
prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto 
de atividades realizadas integradamente, que tenham por 
objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, 
a criação, a execução interna, a intermediação a supervisão 


